Sociedad Espanola de Farmacia Hospitalaria (SEFH)

Diagnostico

Neumonia adquirida en la
comunidad

Neumonia adquirida en el
hospital / asociada a
ventilacion

ITU complicada / Pielonefritis

Infeccion intraabdominal
post-cirugia | complicada

Bacteriemia Gram negativa

Exacerbacion aguda de
bronquitis crénica /| EPOC

Celulitis | absceso mayor
Osteomielitis crénica
Artritis séptica

Infecciones osteoarticulares
tras extraccién del implante

Fiebre neutropénica empirica

Malaria P. vivax

"Shorter is better"

Infecciones en las que un tratamiento corto con antibidticos
es igual que un tratamiento largo

Corto (dias)

305

42
14

28

Afebril y estable x
72h

=

Largo (dias)

7-14

15

106 14

10 6 15

14

10

84
28

42

Afebril y estable x
72h y RAN > 500
cells/ul

14

Resultado

IGUAL

IGUAL

IGUAL

IGUAL
IGUAL

IGUAL

IGUAL

IGUAL
IGUAL

IGUAL

IGUAL
IGUAL

)
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